

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro (EMERJ) Secretaria-Geral (SECGE)



AVISO EMERJ Nº 09/2025

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DA ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMPARECIMENTO PARA A 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (VERIFICAÇÃO PRESENCIAL) DO CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO E PRIVADO - 1º SEMESTRE DE 2026 DA EMERJ

A Comissão do Concurso para Seleção e Ingresso no Curso de Especialização em Direito Público e Privado da EMERJ, nos termos da Portaria nº 08/2019, alterada pela Portaria nº 26/2025, **SOLICITA** o comparecimento dos candidatos(as) abaixo relacionados para cumprir a 2º etapa do procedimento de Heteroidentificação, a averiguação presencial, a ser realizada no **dia 07/10/2025, terça-feira, às 14:00h**, na EMERJ, situada na Rua Dom Manuel, nº 25, **sala 305**, Centro, conforme previsto no art.7º, §4º do Edital do Concurso Público para Seleção e Ingresso no Curso de Especialização em Direito Público e Privado - 1º semestre de 2026 e art.7º, §2º da Resolução CNJ nº 541/2023, alterado pela Resolução CNJ nº 631/25.

Número de
inscrição
261-0026
261-0074
261-0088
261-0067
261-0056
261-0085
261-0054

Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2025.

Comissão de Concurso da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro